



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3-N

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 2449

No dia 27 de Fevereiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 52.808.009/0001-27

Representante: JEAN CARLOS PETRY

Telefone: (45) 2032-6959

Email: licitacaoipharma@hotmail.com

Endereço: AVENIDA MARIPÃ, 7210 - VILA BECKER, Toledo - PR - 85902-495

Item: 5	Quantidade: 3.000,00	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: ACETILCISTEINA 100 MG/ML(10%) DE 3ML IV/INAL C/ 5 AMP (FLUCISTEIN)	Preço Unitário: R\$ 3,70	Valor Total: R\$11.100,00
Descrição: (BR0335091) ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 3 ML						
Item: 10	Quantidade: 36.000,00	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: ACIDO FOLICO 5MG C/500CPR (HIPOFOL)	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$1.440,00
Descrição: (BR0267503) ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO						
Item: 12	Quantidade: 4.000,00	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML DE 5ML C/100 AMP (G)	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$16.800,00
Descrição: BR0327566 - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML						
Item: 34	Quantidade: 3.500,00	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: AMIODARONA 200MG C/500 CPR (G)	Preço Unitário: R\$ 0,40	Valor Total: R\$1.400,00
Descrição: (BR0267510) AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO COMP						
Item: 37	Quantidade: 5.000,00	Unidade: COMP	Marca: UNICHEM	Modelo: AMOXICILINA 500MG C/500 CAP (G)	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$1.100,00
Descrição: (BR0271089) AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA						
Item: 47	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: AZITROMICINA 500 MG C/ 500 CPR (AZITROPHAR)	Preço Unitário: R\$ 0,83	Valor Total: R\$4.980,00
Descrição: (BR0267140) AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO						
Item: 48	Quantidade: 400,00	Unidade: FRS	Marca: PHARLAB	Modelo: AZITROMICINA 600MG SUSPENSAO 15ML C/50FR (AZITROPHAR)	Preço Unitário: R\$ 7,67	Valor Total: R\$3.068,00
Descrição: (BR0268649) AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 15 ML						
Item: 51	Quantidade: 4.000,00	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI C 50 AMP (BEPEBEN)	Preço Unitário: R\$ 6,80	Valor Total: R\$27.200,00

Total: R\$ 316.201,00

Descrição: (BR0270612) BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI USO:INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
54	200,00	BOLSA	HYPOFARMA	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250ML C/ 35 FR (G)	R\$ 22,68	R\$4.536,00

Descrição: (BR0394088) BICARBONATO DE SÓDIO 8,40 SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SISTEMA FECHADO C/ 250 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
58	6.000,00	AMP	WASSER FARMA	BROMOPRIDA 5MG/ML DE 2ML C/50 AMP (G)	R\$ 1,42	R\$8.520,00

Descrição: (BR0269958) BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
62	3.000,00	AMP	HYPOFARMA	BUPIVACAÍNA CLOR+GLICOSE 5MG/ML+80MG/ML AMP 4ML C/50 AMP (G)	R\$ 3,60	R\$10.800,00

Descrição: (BR0270095) CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNAGLICOSE PESADA 5 MG 8MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 4 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
79	5.000,00	AMP	ABL	CEFALOTINA SODICA 1G IV IM C/ 50 FA (KEFLIN)	R\$ 4,70	R\$23.500,00

Descrição: (BR0460699) CEFALOTINA SÓDICA 1 G PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
88	3.000,00	BOLSA	HYPOFARMA	CIPROFLOXACINO 2MG/ML DE 100ML C/14 BOLSAS (HYPOFLOX)	R\$ 8,85	R\$26.550,00

Descrição: (BR0292418-1) CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA SISTEMA FECHADO 100 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
93	3.000,00	AMP	HYPOFARMA	CLINDAMICINA 150 MG/ML DE 4 ML C/ 50 AMP (HYCLIN)	R\$ 3,30	R\$9.900,00

Descrição: (BR0292419-2) CLINDAMICINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 4ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
111	15.000,00	AMP	HYPOFARMA	DEXAMETASONA FOSF DIS 4MG/ML DE 2,5 ML C/ 50 AMP (G)	R\$ 1,15	R\$17.250,00

Descrição: (BR0292427) FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2,5ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
123	13.000,00	COMP	PRATI DONADUZZI	DIPIRONA 500MG C/200 CPR (G)	R\$ 0,13	R\$1.690,00

Descrição: (BR0267203) DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
125	20.000,00	AMP	SANTISA	DIPIRONA 500MG/ML DE 2 ML C/100 AMP (G)	R\$ 0,80	R\$16.000,00

Descrição: (BR0268252) DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
126	1.500,00	AMP	HYPOFARMA	DOBUTAMINA CLOR 250MG DE 20 ML C/10 AMP (G)	R\$ 6,50	R\$9.750,00

Descrição: (BR0268446) CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG/20ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 20ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
135	4.000,00	AMP	HYPOFARMA	EPINEFRINA 1MG/ML DE 1ML C/100 AMP (HYFREN)	R\$ 1,22	R\$4.880,00

Descrição: BR0268255 -EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1,00 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
138	8.000,00	CPM	HYPOFARMA	BUTIL ESCOP 4MG/ML+DIP 500MG/ML DE 5ML C/50AMP (HYPOCINA)	R\$ 1,46	R\$11.680,00

Total: R\$ 316.201,00

Descrição: BR0270621 -ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML

Item: 156	Quantidade: 1.400,00	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: FLUCONAZOL 150MG C/ 2 CAP (FLUCOL)	Preço Unitário: R\$ 0,48	Valor Total: R\$672,00
----------------------------	--------------------------------	-------------------------	-------------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0267662) FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA

Item: 160	Quantidade: 4.000,00	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: FUROSEMIDA 10MG/ML INJ 2ML C/ 100 AMP (G)	Preço Unitário: R\$ 0,69	Valor Total: R\$2.760,00
----------------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BR0267666 - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML

Item: 191	Quantidade: 7.000,00	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: ITRACONAZOL 100MG C/15 CAP (G)	Preço Unitário: R\$ 0,86	Valor Total: R\$6.020,00
----------------------------	--------------------------------	-------------------------	-------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BR0268861 ITRACONAZOL 100 MG COMPRIMIDO (CASOS ESPECIAIS)

Item: 204	Quantidade: 500,00	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML INJ C/25 FA (HYPOCAINA)	Preço Unitário: R\$ 5,58	Valor Total: R\$2.790,00
----------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BR0269852) LIDOCAÍNA CLORIDRATO ASSOCIADA COM EPINEFRINA 2 1:200.000 INJETÁVEL FRASCO C/ 20 ML

Item: 211	Quantidade: 22.000,00	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: METFORMINA CLOR 500MG C/200 CPR (G)	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$2.860,00
----------------------------	---------------------------------	-------------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: (BR0267690) METFORMINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO

Item: 218	Quantidade: 8.000,00	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML C/100 AMP (METROFARMA)	Preço Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$5.760,00
----------------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: (BR0267310) METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML

Item: 230	Quantidade: 100,00	Unidade: BIS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MICONAZOL NIT CR VAG 80G C/50 BS + 14 APL (G)	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$820,00
----------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0268162) MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL BISNAGA C/ 50G APLICADORES

Item: 254	Quantidade: 18.000,00	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: OMEPRAZOL 20MG C/500 CPR (G)	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$1.260,00
----------------------------	---------------------------------	-------------------------	----------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BR0267712 OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA

Item: 256	Quantidade: 3.000,00	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: ONDANSETRONA CLOR 2MG/ML DE 2 ML IV IM C/50 AMP(G)	Preço Unitário: R\$ 1,25	Valor Total: R\$3.750,00
----------------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: (BR0268507) ONDANSETRONA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (4MG/2ML), AMPOLA 2ML

Item: 261	Quantidade: 2.000,00	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: PANTOPRAZOL 40MG C/20F/A+DIL 10ML IV (G)	Preço Unitário: R\$ 8,18	Valor Total: R\$16.360,00
----------------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: (BR0352314) PANTOPRAZOL 40 MG PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

Item: 289	Quantidade: 700,00	Unidade: SCH	Marca: IFAL	Modelo: REIDRATANTE ORAL 27,9G C/100 ENV	Preço Unitário: R\$ 1,02	Valor Total: R\$714,00
----------------------------	------------------------------	------------------------	--------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0268390) SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9 G PÓ SOLUÇÃO ORAL

Item: 306	Quantidade: 3.500,00	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+ 80MG C/ 200 CPR (G)	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$595,00
----------------------------	--------------------------------	-------------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0308882) SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 400 MG 80 MG COMPRIMIDO

Total: R\$ 316.201,00

Item: 312	Quantidade: 4.000,00	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: TERBUTALINA SULF 0,5MG/ML DE 1ML C/50 AMP (TERBUTIL)	Preço Unitário: R\$ 1,42	Valor Total: R\$5.680,00
Descrição: (BR0269818) TERBUTALINA SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 1 ML						
Item: 314	Quantidade: 3.900,00	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: TIAMINA CLORIDRATO 300MG C/ 500 CPR (G)	Preço Unitário: R\$ 0,24	Valor Total: R\$936,00
Descrição: BR0272341 TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO						
Item: 332	Quantidade: 6.000,00	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: CETOPROFENO IM 50MG/ML DE 2 ML C/100 AMP (G)	Preço Unitário: R\$ 1,48	Valor Total: R\$8.880,00
Descrição: (BR0448845) CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML IM						
Item: 347	Quantidade: 3.000,00	Unidade: F/A	Marca: HYPOFARMA	Modelo: LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO 20 ML C/25 AMP (G)	Preço Unitário: R\$ 4,36	Valor Total: R\$13.080,00
Descrição: (BR0269843) LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2 SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 20 ML SEM VASO						
Item: 350	Quantidade: 4.000,00	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE DE 10 ML IV C/ 20 FA (G)	Preço Unitário: R\$ 7,78	Valor Total: R\$31.120,00
Descrição: (BR0268160) OMEPRAZOL 40 MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL SOLUÇÃO DILUENTE						
						Total: R\$ 316.201,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2026** , a contar do dia **27/02/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

P & P DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
52.808.009/0001-27

Assinado de forma digital por:

JEAN CARLOS PETRY
06308681903

Dados: 27/02/2025 13:51:54





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	P&P 3-N	28/02/2025

ID: 438149	Processo	Documento
CRC: 796B51A6		
Processo: 1-2449/2024		
Usuário: Laiza Gabrielle Cardoso Santos		
Criação: 28/02/2025 10:25:35	Finalização: 28/02/2025 10:25:35	

MD5: 506E1C29BD356EF80884D3F3EB00F5FC
SHA256: 06FC8996DF0D82B64C66FBEE5B4F903749B1EC5CFA5FCAF2A518162091D16997

Súmula/Objeto:

EMPRESAS


INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	28/02/2025 10:25:35
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	28/02/2025 10:25:35
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	28/02/2025 12:16:52
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br informando o ID 438149 e o CRC 796B51A6.